- 1 -

う

令和 4年度定時総会について 6月 3日に開催いたしますが、コロナ感染状況により県内及び

大船渡市内で感染拡大が発生した場合には中止等も考えられますので、ご了承願います。

なお、懇親会は中止として、送迎バスも蜜を避けることがら配車しませんので、直接来られ

る方のみとさせていただきますので、よろしくお願いいたします。

なお、総会終了後、出席者にはお弁当を差し上げる予定ですが、申込した方のみとさせてい

ただきます。突然来られても手配出来かねますので、ご理解願います。地域班長を通じて申し

込み願います。

このご時世でありますので、皆さんには大変ご不便、ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解

賜りますようお願いいたします。

                  記

１、定時総会   日時  令和４年６月３日(金） 午前１１時

場所  大船渡アーバン（立根町）

2、出席方法    地域班長へ申し込みとする。

         欠席する場合は、同じく地域班長へ委任状を提出願います。

3、出欠期限   5 月 25日(水)      地域班長へ

4. その他    不明な点は事務局へ連絡してください。

■「ワンコインサービス」・「空き家管理」 就業希望者説明会のお知らせ !
 センターでは、6月以降に「ワンコインサービス」、「空き家管理」の仕事を市内の方々へ募集

する予定です。

つきましては、「ワンコインサービス」、「空き家管理」の作業を希望する会員を対象に下記の通

り説明会を開催いたしますので希望者は、シルバー事務局まで申し込みください。

                   記

1. 開催日時    令和 4年 5月 31日(火)    午前 10時～

2. 場   所    シルバー人材センター にこにこ・夢ハウス (事務所隣)

3. 内  容  「ワンコインサービス」、「空き家管理」の作業内容に説明

4. 申込期限   5月 27 日(金)までに申し込み願います。

■シルバー人材センターの基本理念等について

 大船渡市シルバー人材センター設立から 30 年以上経過しておりますが、シルバー基本理念に

ついて、まだまだ浸透していない分がありますので、別紙のとおり「Q&A」方式にて皆さんに配

布しますので、再確認をお願いいたします。

シルバーミニ情報

〒022-0003大船渡市盛町字中道下 1-4 TEL:26-5124 FAX:27-8271 http://www.sjc.jp/ohfunato/

 第２６２号

令和４年
５月１２日

★★６月 3 日（金）の定時総会開催について★★★

- 2 -

■植木剪定講習会を開催しました

 4月 27日に福祉の里・植物観察園にて、植木剪定講

習会を開催しました。講師には、植木剪定班班長 3 人

にお願いして進めました。受講者は 4人で、最初に剪

定の基本と題して DVD を見て、その後実技にはいり、

はさみの使い方・切り方など技術の習得につとめまし

た。現剪定会員は、富美岡荘・祥風苑などの植栽をボラ

ンティア活動をしました。

■子ども食堂実行委員会に会員互助会から金一封寄付しました。

  センターでは、今年も「子ども食堂実行委員会」へ会員互助会から金一封を寄付しました。

 5月 5日の子供の日に配布する弁当の食材代の一部として山下委員長へ手渡し、地域社会貢献

 の一環として実施しました。これからも、フードドライブ活動などもしながらシルバーとして

 社会活動・奉仕活動を実施してまいります。

■令和 4年度の年会費について

 令和 4年度年会費の納入については、5月分の就業配分金(6/20支払い)から 4,000 円を引

き落としさせていただきます。なお、他の会員は後日、振込用紙を送付しますのでよろしくお願

いいたします。

▲ 今年も 5月連休を終えたが定年を過ぎた私には普段と何んら変わらない。

 変わった事と言えば、まずは規制緩和とは言えコロナ禍で孫や子供達が帰省

出来なかった事、４月以降いろんな商品が軒並み高くなった事、唯一下がったの

は年金が 0.4％減った事、3 月から始まったウクライナ戦争で毎日市民の犠牲者が絶えない報道

だろうか。今、起こっている戦争は世の中がここまで発達した現代でも 70 年前に起きた戦争と

何んら変わらないものだと考えさせられた(S・M)

編集後記

川

柳

大
船
渡
中
二
班

富
谷
英
雄

人
情
が
ま
だ
生
き
て
い
る
路
地
の
風

浮
き
沈
み
な
い
人
生
の
つ
ま
ら
な
さ

と
き
め
き
の
日
に
速
す
ぎ
る
砂
時
計

降
参
を
し
て
書
き
直
す
挑
戦
状

長
生
き
の
秘
訣
は
本
人
だ
け
の
も
の

 文
芸

コ
ー
ナ
ー

公園で DVDを見ながら研修